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VYTAUTAS 
BAKAS
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DEMOKRATŲ 
sąraše

Vardan mūsų krašto sąžiningai, 
skaidriai, kompetentingai!

Jei norite ir galite padėti:

Prie rinkimų kampanijos norintys prisidėti asmenys gali tai padaryti aukodami vienu 
iš pasirinktų būdų:

1.	 Maža auka – iki 60 eurų (vieno fizinio asmens maža auka per visą rinkimų kampaniją 
negali viršyti 60 eurų. Aukojantys mažą auką deklaruoti pajamų neprivalo, o aukotojų 
duomenys neviešinami).

2.	 Fizinio asmens auka – nuo 60,01 eurų iki 20180 eurų. Vienas fizinis asmuo maksimaliai 
gali paaukoti 20180 eurų per visą rinkimų kampaniją. Tokios aukos suma turi būti ne 
didesnė kaip 10 % už praėjusius (2023 m.) kalendorinius metus deklaruotų pajamų. 

Kaip ir kur galite paaukoti?

Aukoti galite pervesdami auką į specialią banko sąskaitą:

Kam: Demokratų sąjunga „Vardan Lietuvos“ ;
Bankas: AB ŠIAULIŲ BANKAS ;
Rinkimų banko sąskaitos Nr.: LT48 7189 9000 1070 0548 ;
Mokėjimo paskirtis: AUKA kandidatui į LR Seimą Vytautui Bakui + aukotojo asmens kodas.
Dėmesio! Aukotojas, atlikdamas pinigų pervedimą, turi nurodyti savo asmens kodą, kitu 
atveju auka grąžinama aukotojui.

Kodėl Jūsų auka yra svarbi?

Dirbdamas Seime visada esu viešojo intereso pusėje, atstovavau ir gyniau žmones, 
dariau viską, kad sumažinčiau neskaidrią siaurų interesų grupių įtaką  politikai; 

Net ir nedidelė Jūsų auka suteiks galimybę man būti nepriklausomu ir tęsti padėtus 
darbus;

Paaukotos lėšos bus naudojamos specialaus laikraščio leidimui ir platinimui, 
lankstinukams, plakatams, straipsniams laikraščiuose, susitikimams.

Kontaktai susisiekti:

Turite klausimų, pasiūlymų ar kritikos, norėtumėte prisijungti prie rinkimų štabo, su-
sitikti asmeniškai ar pakviesti į bendruomenės susitikimą – susisiekime:

Vytautas Bakas

Gedimino pr. 53, 01109, Vilnius
Mob. tel. +370  668 42227
El. p. vytautas.bakas@lrs.lt
fb.com/vytautas.bakas 
www.vytautasbakas.lt

Politinė reklama bus apmokėta iš Demokratų sąjungos 
„Vardan Lietuvos“ politinės kampanijos sąskaitos.  
Parengė UAB „AD DIZAINAS“; 
Užs. Nr. GP24/63; Tiražas: 10 000 vnt. 
Spausdino UAB „GREEN PRINTS“ spaustuvė.



Sveiki, esu Vytautas Bakas, Seimo narys, teisininkas. 
Kandidatuoju gimtajame Ignalinos rajone, Visagino, 
Zarasų krašte. Užaugęs Zarasuose mišrioje šeimoje, 
laisvai kalbu ir rusų kalba. Šiame regione gyveno mano 
tėvai ir seneliai, tad puikiai suprantu jo potencialą, kurio 
didžioji dalis liko neišnaudota dešimtmečius.
 
Per dvi kadencijas Lietuvos Respublikos Seime dirbau 
Nacionalinio saugumo ir gynybos komiteto pirmininku, 
dabar esu  Žmogaus teisių komiteto ir Neįgaliųjų teisių 
komisijos narys. Daug dėmesio skyriau mūsų žmonių 
ir šalies saugumo užtikrinimui, žmogaus teisių ir dar-
buotojų interesų gynimui. Pasisakau už griežtą atsaką 
korupcijai, nes ji griauna visuomenės pasitikėjimą de-
mokratine sistema, viešąsias paslaugas, lemia žmonių 
skurdą ir atskirtį, stabdo valstybės pažangą;
 

Dirbdamas Seime esu pateikęs per 150 įstatymų pataisų projektų ir daugiau nei 100 pa-
siūlymų. Taip pat esu atstovavęs Lietuvai NATO ir ESBO parlamentinėse asamblėjose. 
Su kolegomis atlikome tyrimus, kurie atskleidė žalingą siaurų interesų grupių įtaką vi-
suomenei, neteisėtą kišimąsi į specialiųjų tarnybų veiklą. Ignalinos atominės elektrinės 
uždarymo metu ėmėmės veiksmų, kad būtų užkirstas kelias žalingiems susitarimams, 
tobulinome valstybės įmonių valdymą. Inicijavau Civilinio turto konfiskavimo įstatymą, 
įgalinantį turtą, įgytą korupcijos ir organizuoto nusikalstamumo būdu, areštuoti visuo-
menės labui.
 
Bendradarbiaudamas su kolegomis padėjau įsteigti Žvalgybos ombudsmeną, kuris užti-
krintų žvalgybos veiklos teisėtumą, apsaugotų žmogaus teises. 
Be to, padėjau Lietuvos savivaldybėms migrantų krizės metu užtikrindamas, kad joms 
Vyriausybė kompensuotų visas su migrantų priėmimu ir apgyvendinimu susijusias 
išlaidas.
 
Rūpinausi vaikų saugumu. Seimas priėmė mano siūlymą garantuoti profesionalią teisi-
nę pagalbą vaikams, nukentėjusiems nuo seksualinių nusikaltimų ir smurto. Kartu su tė-
vais, mokytojais ir mokiniais pradėjau iniciatyvą „Saugi mokykla“, siekdamas apsaugoti 
vaikus nuo piktnaudžiavimo narkotikais ir skatindamas jų įsitraukimą į prasmingą veiklą. 
Parengiau įstatymo pataisas, kad visi vaikai, nepaisant jų tėvų pajamų, turėtų galimybę 
užsiimti mėgstama popamokine veikla, o neformaliojo ugdymo finansavimas būtų tri-
gubinamas.
 
Kandidatuoju į šias pareigas, nes man nuoširdžiai rūpi mūsų kraštas ir jo žmonės. Esu 
pasiruošęs pasidalinti savo patirtimi, įgyta politikoje, valstybės tarnyboje ir versle, kad 
išlaisvinčiau mūsų krašto potencialą ir padėčiau mūsų miestams klestėti.

Apie mane
Pagrindiniai pasiūlymai:

Ekonomikos augimas derinant gamtos saugojimą: plėtoti ekologinį tu-
rizmą, ūkininkavimą, sportą, sveikatingumą ir svetingumą saugomose 
teritorijose, kad būtų skatinamas tvarus ekonomikos augimas.
 
Energetinis saugumas: išlaikyti regioną kaip energetinio saugumo 
kompetencijos centrą, įtraukiant vietos gyventojus į saugius energijos 
gamybos projektus.
 
Vienodos galimybės vaikams gauti išsilavinimą ir didesnis dėmesys 
senjorams: užtikrinti, kad kokybiškas išsilavinimas būtų prieinamas 
visiems vaikams, nepaisant jų tėvų finansinės padėties, skatinti orią ir 
sveiką senatvę pasitelkiant sidabrinę ekonomiką.

Kviečiu balsuoti už mane Seimo rinkimuose. 
Susitikime, padiskutuokime, susitarkime dėl esminių 
Lietuvai ir mūsų regionui reikalingų darbų ir pokyčių. 
Siekime šių tikslų šį rudenį!

Prioritetiniai veiksmai:

1. 	 Įstatymuose įtvirtinti valstybės institucijų pareigą plėtoti saugomų teritorijų ekono-
miką: remti regionus, teikti pagalbą verslui, kultūros, sporto, sveikatinimo ir edukaci-
jos projektams derinant  gamtos apsaugą ir ekonominę naudą gyventojams;

2.	 Regionas turi išlikti energetinio saugumo kompetencijos centru, dalyvauti įgyvendi-
nant energetinę nepriklausomybę ir saugumą didinančius energetikos projektus;

3.	 Didesnė parama vaikams: didinami vaiko pinigai, nemokamas maitinimas – visiems 
mokiniams, tris kartus didesnis finansavimas vaikų būreliams;

4.	Pensijų didinimas, užtikrintos sveikatos paslaugos senjorams, parama bendruomenių 
teikiamoms paslaugoms, trečiojo amžiaus universitetui;

5.	 Kova su korupcija vykdoma remiantis principu: - kyšiai turi neapsimokėti. Iš korupcijos 
gautas turtas paimamas visuomenės poreikiams, o pranešėjai skatinami ir saugomi; 

6.	 Teisės viršenybė ir pasitikėjimas teisingumu didinamas per Tarėjų institutą nagrinė-
jant korupcijos ir kitas ypatingas bylas. 


